
"2019-"AÑO DE LA EXPORTACiÓN"

••
ffyh

Universidad
Nacional
de CórdobaFacultad de Filosoffa

y Humanidades IUNe

............................................................................................................ : .

EXP-UNC: 0058618/2018

VISTO
la nota presentada por la Directora del Departamento de Geografía de la

Facultad de Filosofía y Humanidades, por la que solicita la aprobación de los
seminarios electivos propuestos para el primer semestre de 2019 a cargo de
los profesores que e[l cada caso se indica, como cargas anexas o
complementación de funciones al cargo que en cada caso se menciona; y

CONSIDERANDO: .
Que las propuestas de los seminarios, cuentan con el aval del Consejo

Asesor del Departamento en sesión del 11 de marzo de 2019;
Que se adjuntan los programas correspondientes a cada Seminario;
Que en los Programas respectivos, se observa que respetan los ítem

básicos que se solicitan en estos casos: fundamentación, objetivos, contenidos,
metodología, evaluación y bibliografía;

Que los espacios curriculares mencionados, estarán a cargo de los
docentes del Departamento como carga anexa o complementación de
funciones a sus respectivos cargos de planta;

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones al H. Consejo Directivo
sin formular observaciones;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 25 de Marzo de 2019,
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 10 APROBAR los Seminarios del Departamento de Geografía de
esta Facultad que a continuación se detallan, a cargo de los Profesores que en
cada caso se indica, como carga anexa o complementación de funciones a sus
respectivos cargos de planta, correspondientes al primer semestre del ciclo
lectivo 2019:

SEMINARIO "PROBLEMÁTICAS DE INVESTIGACiÓN EN GEOGRAFíA:
CONSTRUCCiÓN y PRÁCTICAS METODOLÓGICAS"

BUFFALO, Luciana, Lego 40969, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Teoría y
Metodología de la Investigación en Geografía. ~.

ENSABELLA, Beatriz, Lego 24933, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Teoría
y Metodología de la Investigación en Geografía.



"2019-"AÑO DE LA EXPORTACiÓN"

••
ffyh

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofla
y Humanidades 1UNC

..........................................................................................................................................................

11 EXP-UNC: 0058618/2018

SEMINARIO: "PROCESOS DE CAMBIO EN ESPACIOS URBANOS"

OMAR, Diego, Leg. 41395, como complementación de funciones a su cargo de
Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Seminario de
Organización Territorial I (Urbana). .

c t

SEMINARIO "CONTRA-CARTOGRAFíAS DEL NEOLlBERALlSMO. LUCHAS
y MOVIMIENTOS SOCIALES EN DEFENSA DE LOS TERRITORIOS Y DE LA
VIDA"

PEDRAZZANI, Carla, Leg. 46723, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Seminario de Organización Territorial I (Urbana).

"SEMINARIO DE TELEDETECCIÓN"
FRUTOS, Nicolás, Leg. 47830, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Sistemas
de Información Geográfica (SIG).
GERMÁN, Alba, Leg. 51301, como complementación de funciones su cargo de
Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Sistemas de
Información Geográfica (SIG).

SEMINARIO "ENFOQUES CULTURALES DEL PAISAJE EN GEOGRAFíA"

LLORENS, Santiago, Leg. 40550, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Epistemología de la Geografía.

PALLADINO, Lucas, Leg. 47614, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Epistemología de la Geografía.

COMISiÓN DE POSGRADOS EN GEOGRAFíA

DEL SUELDO, Rubén, Leg. 40367, como carga anexa a su cargo de Profesor
Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Recursos Naturales y
Gestión Ambiental.

CHIAVASSA, Sergio, Leg. 31332, como carga anexa a su cargo de Profesor
Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Seminario de Organización
Territorial 11 (Rural).

FRUTOS, Nicolás, Leg. 47830, como carga anexa a su cargo de Profesor
Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Sistemas de Información
Geográfica (SIG).



Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

"2019-"AÑO DE LA EXPORTACiÓN"

••
ffyh

........................... {. ;-~ , .

111 EXP-UNC: 0058618/2018

ARTíCULO 2°._ DISPONER otorgar 8 créditos a cada uno de los Seminarios
del Departamento de Geografía aprobados en el Artículo 1°.

ARTícULO 3°._ AUTORIZAR al Área de Enseñanza de esta Facultad a
implementar la presente.resolución en el Sistema SIU-Guaraní.

ARTíCULO 4°._ la aprobación para el dictado de los Seminario indicados en el
arto 1°, no constituye por sí sólo antecedente académico, sin la certificación que
acredite el dictado efectivo (Resolución N° 160/01 H.C.D.).

ARTíCULO 5°.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE lA
FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES DE lA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTICINCO DíAS DEL MES DE MARZO DEL
AÑO DOS Mil DIECINUEVE.

RESOlU~N N°: .t B
CP , -. ..,.. -

Dr. JUAN PABLO BRATTE
DECANO

FACULTAD DE FILOSOFIA y H ANIDADES
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	"2019-"AÑO DE LA EXPORTACiÓN" 
	•• 
	ffyh 
	........................... {. ;-~ , . 
	111 
	Dr. JUAN PABLO BRATTE 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



